[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от 06.02. 2012

          г. Покров

№ 46
Об    утверждении    плана-графика     разработки регламентов муниципальных услуг
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления губернатора Владимирской области от 04.06.2010 № 663 «О реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-Р» и постановления губернатора Владимирской области от 05.08.2011 № 796 «О внесении изменений в постановление губернатора области от 27.05.2011     № 536 «Об утверждении плана мероприятий Владимирской области по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных (муниципальных) услуг»,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план-график разработки регламентов муниципальных

услуг,  согласно приложению.
2. Ответственным за разработку административных регламентов по оказанию муниципальных услуг сотрудникам администрации города, МБУ  г. Покров  «Центр муниципальных услуг» внести изменения в регламенты муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия (МВ) в соответствии с требованиями законодательства  Российской Федерации, Владимирской области.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города

 Е.П. Сас
Приложение

к постановлению главы города

от  06.02.2012       № 46
План-график разработки регламентов муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Город Покров»  и МБУ «Центр муниципальных услуг»

	№
	Наименование регламента муниципальной услуги
	МВ

	Срок исполнения
	Ответственный
	Должность, контакты

	1
	Муниципальная услуга по рассмотрению  обращений  граждан

	01.03.2012
	Лежнина Антонина Анатольевна
	Начальник отдела по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью, 6-28-31

	2
	Муниципальная услуга по обеспечению доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления

	01.03.2012
	Лежнина Антонина Анатольевна,
Газаров Артур Юрьевич
	Начальник отдела по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью, 6-28-31.
Заведующий отделом информационного обеспечения,

6-22-00.

	3
	Признание граждан малоимущими, в целях принятия их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Требует

МВ
	01.03.2012
	Селиванов Сергей Юрьевич
	Заместитель начальника орготдела,

6-28-32.

	4
	Постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Требует

МВ
	01.03.2012
	Сулоева Лилия Валентиновна
	Заместитель главы города,

6-18-19.

	5
	Заключение договора передачи жилого помещения в собственность гражданам и предоставление документов на государственную регистрацию перехода права собственности на жилое помещение в орган, осуществляющий регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

	Требует

МВ
	01.03.2012
	Бондаренко Алексей Валерьевич
	Первый заместитель главы города, 6-28-34.

	6
	Предоставление гражданам жилплощади по договорам социального найма
	Требует

МВ
	01.03.2012
	Сулоева Лилия Валентиновна
	Заместитель главы города,
6-18-19.

	7
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Требует

МВ
	01.03.2012
	Ефремычев Алексей Юрьевич
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства, 6-11-88.

	8
	Оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим во время пожара либо стихийного бедствия
	Требует

МВ
	01.03.2012
	Кусаковская Татьяна Михайловна
	Начальник ФЭУ,
6-22-73.

	9
	Выдача справок об отсутствии задолженности по найму за жилые помещения

	01.03.2012
	Лапшина Нина Вячеславовна
	Начальник отдела прогнозирования доходов и экономического анализа, 6-14-55.

	10
	Выдача расчётных листов    начисления по найму за жилые помещения

	01.03.2012
	Лапшина Нина Вячеславовна
	Начальник отдела прогнозирования доходов и экономического анализа, 6-14-55.

	11
	Частичная услуга по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на территории, аннулированию таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	01.03.2012
	Ефремычев Алексей Юрьевич
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства, 6-11-88.

	12
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию на территории
	Требует

МВ
	01.03.2012
	Ефремычев Алексей Юрьевич
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства, 6-11-88.

	13
	Согласование навесных конструкций на фасадах жилых и нежилых зданий (сооружений) на территории

	01.03.2012
	Ефремычев Алексей Юрьевич
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства, 6-11-88.

	14
	Назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и лицам, замещавшим должности

 HYPERLINK "javascript:void(0);"
муниципальной службы
	Требует

МВ
	01.03.2012
	Лежнина Антонина Анатольевна
	Начальник отдела по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью, 6-28-31.

	15
	Организация присвоения адресов местонахождения объектам недвижимости на территории.
	Требует

МВ
	01.03.2012
	Ефремычев Алексей Юрьевич
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства, 6-11-88.

	16
	Выдача справок на печное отопление

	01.03.2012
	Лежнина Антонина Анатольевна
	Начальник отдела по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью, 6-28-31.

	17
	Выдача талонов на баню

	01.03.2012
	Зотова Вера Павловна
	Социальный работник, 6-28-31.

	Услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр муниципальных услуг» города Покров

	1
	Содержание административных зданий

	01.03.2012
	Демидова Любава Евгеньевна
	Начальник отдела,

6-16-01.

	2
	Транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	01.03.2012
	Демидова Любава Евгеньевна
	Начальник отдела,

6-16-01.

	3
	Бухгалтерское обслуживание муниципальных казённых, бюджетных и автономных учреждений

	01.03.2012
	Демидова Любава Евгеньевна
	Начальник отдела,

6-16-01.

	4
	Предоставление информационных услуг гражданам и юридическим лицам

	01.03.2012
	Демидова Любава Евгеньевна
	Начальник отдела,

6-16-01.

	5
	Выдача справок об иждивении детей до 18 лет, зарегистрированных вместе с родителями
	Требует

МВ
	01.03.2012
	Демидова Любава Евгеньевна
	Начальник отдела,

6-16-01.

	6
	Оформление дубликата договора на приватизацию
	Требует

МВ
	01.03.2012
	Демидова Любава Евгеньевна
	Начальник отдела,

6-16-01.